Министерство

градостроительной деятельности и развития

агломераций

Нижегородской области

П Р И К А З
 №

г. Нижний Новгород

Об изменении границ охранной зоны

существующей газораспределительной сети с

реестровым номером 52:18-6.3095,

расположенной в городе Нижнем Новгороде

В соответствии со статьями 56, 106 Земельного кодекса Российской

Федерации, статьей 32 Федерального закона от 13 июля 2015 г. № 218-ФЗ «О

государственной регистрации недвижимости», пунктами 17, 18 Правил охраны

газораспределительных сетей, утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 20 ноября 2000 г. № 878, пунктом 3.1.10 Положения

о министерстве градостроительной деятельности и развития агломераций

Нижегородской области, утвержденного постановлением Правительства

Нижегородской области от 16 апреля 2020 г. № 308 и на основании обращения

общества с ограниченной ответственностью «Газпром газораспределение

Нижний Новгород» (далее – ООО «Газпром газораспределение Нижний

Новгород») от 9 апреля 2024 г.  № Вх-330-167289/24

п р и к а з ы в а ю:

1.  Утвердить измененные границы охранной зоны существующей

газораспределительной сети с реестровым номером 52:18-6.3095,

утвержденные приказом министерства градостроительной деятельности и

развития агломераций Нижегородской области от 21 апреля 2023 г. № 06-02-

02/185 «Сооружение (газопровод, состоящий из 51 ГРП) (сеть газоснабжения).

Протяженность: 452583,00 п.м, инвентарный номер: 90733 Адрес

2

(местоположение) объекта: Город НИЖНИЙ НОВГОРОД, Советский,

Приокский, Нижегородский районы», назначение: 7.7. Cооружения

трубопроводного транспорта, протяженность: 452613 м, адрес: Нижегородская

обл, г Нижний Новгород, Советский, Приокский, Нижегородский районы,

кадастровый номер 52:18:0000000:7688, (далее – существующая

газораспределительная сеть), принадлежащей на праве собственности АО

«Газпром газораспределение», на основании отчета от 29 марта 2024 г. № 6 по

изменению (уточнению) границ охранной зоны существующей

газораспределительной сети, выполненного обществом с ограниченной

ответственностью «ГрандТехноСтрой» (далее – охранная зона существующей

газораспределительной сети), согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Определить состав измененной существующей

газораспределительной сети согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Ограничения (обременения) прав на пользование земельными

участками, входящими в охранную зону измененной существующей

газораспределительной сети, на площади 1389912 кв.м, устанавливаются на

срок эксплуатации существующей газораспределительной сети в соответствии

с Правилами охраны газораспределительных сетей, утвержденными

постановлением Правительства Российской Федерации от 20 ноября 2000 г.

№ 878.

4. Министерству градостроительной деятельности и развития

агломераций Нижегородской области:

4.1. Направить в филиал публично-правовой компании «Роскадастр» по

Нижегородской области сведения об измененных границах охранной зоны

существующей газораспределительной сети.

4.2. Направить копию настоящего приказа в администрацию города

Нижнего Новгорода.

4.3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте министерства

градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3

4.4. Приказ министерства градостроительной деятельности и развития

агломераций Нижегородской области от 21 апреля 2023 г. № 06-02-02/185 «Об

утверждении границ охранной зоны существующей газораспределительной

сети, расположенной в городе Нижнем Новгороде» признать утратившим силу.

И.о.министра                                                                                             С.Г.Попов